ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÙNG KHÁNH

Số:         /UBND-LĐTBXH

V/v Lập danh sách dự hội nghị tập

huấn về công tác ATVSLĐ, các

chính sách pháp luật và nghiệp vụ

chuyên môn về bảo hiểm tai nạn

lao động, bệnh nghề nghiệp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Trùng Khánh, ngày       tháng 03 năm 2023

   Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn;

- Doanh nghiệp, HTX trên địa bàn huyện.

Thực hiện Kế hoạch số 170/KH - SLĐTBXH ngày 10 tháng 02 năm 2023

của Sở Lao động-Thương binh và Xã hội về tập huấn chính sách pháp luật và

nghiệp vụ chuyên môn về An toàn vệ sinh lao động; Bảo hiểm tai nạn lao động,

bệnh nghề nghiệp năm 2023; Ủy ban nhân dân huyện phối hợp với Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội tổ chức hội nghị tập huấn với nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung: Dự kiến tổ chức 02 lớp tập huấn.

Tập huấn nghiệp vụ chuyên môn về An toàn vệ sinh lao động; Bảo hiểm

tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp năm 2023.

2. Thành phần:

Lớp 1: Tập huấn công tác An toàn vệ sinh lao động.

Thành phần:

+ Cấp huyện:  Đại diện lãnh đạo và chuyên viên các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND huyện;

+ Cấp xã: Mỗi xã 02 người (Lãnh đạo, cán bộ làm công tác Văn hóa xã hội);

+ Các doanh nghiệp, Hợp tác xã trên địa bàn huyện: Mỗi đơn vị 01 người

Lớp 2: Tập huấn về chính sách pháp luật và nghiệp vụ chuyên môn về

Bảo hiểm tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp.

Thành phần:

+ Cấp huyện: Chuyên viên các cơ quan, đơn vị, ban, ngành của huyện;

+ Cấp xã: Mỗi xã 03 người (Lãnh đạo, Kế toán, cán bộ làm công tác Văn

hóa xã hội);

+ Các doanh nghiệp, Hợp tác xã trên địa bàn huyện: Mỗi đơn vị 01 người.

2

3. Thời gian tập huấn: Dự kiến tháng 06 năm 2023 (Thời gian cụ thể sẽ

có thông báo sau).

Đề nghị các cơ quan, đơn vị, UBND các xã, thị trấn Lập danh sách gửi về

UBND huyện (qua phòng Lao động  - Thương binh và Xã hội) trước ngày 31

tháng 03 năm 2023 để kịp thời tổng hợp báo cáo Sở Lao động - Thương binh

và Xã hội theo đúng quy định ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;
- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Thị Vinh

		2023-03-27T10:34:20+0700

		2023-03-27T13:52:54+0700

		2023-03-27T13:52:32+0700

		2023-03-27T13:52:32+0700